











Uchwała V plenum CRZZ w sprawie zadań związków zawodowych w zakresie walki o poprawę warunków zdrowotnych klasy robotniczej

(Ciąg dalszy ze str. 1)

twartego występuje rażąco zaniedbanie stanu higieniczno-sanitarnego.

W ośrodkach o znacznym zagęszczeniu zakładów przemysłowych wojewódzkie rady związków zawodowych nie wykazują należytego zainteresowania sprawą ogólnej poprawy warunków zdrowotnych...

Brak jest również należytej kontroli społecznej nad stanem higieniczno-sanitarnym lokali żywienia zbiorowego.

Plenum KC Węgierskiej Partii Pracujących

BUDAPESZT (PAP). W dniach 7-8 czerwca odbyło się plenum Komitetu Centralnego Węgierskiej Partii Pracujących.

Drugim punktem porządku dziennego plenum Komitetu Centralnego było sprawozdanie M. Rakosi'ego z narady przedstawicieli Związku Radzieckiego, Rumunii, Węgier i Czechosłowacji...

Brak jest dostatecznego zainteresowania tym stanem rzeczy ze strony wojewódzkiej rady związków zawodowych...

Biorąc pod uwagę te zagrożenia w zakresie działalności zapobiegawczo-leczniczej, ochrony zdrowia ludzi pracy, plenum CRZZ, w trosce o stałą poprawę zdrowotności...

Plenum zwraca uwagę Ministerstwa Zdrowia na niedostatek stanu opieki zdrowotnej nad robotnikami zatrudnionymi w PGR i POM i oczekuje od Ministerstwa skierowania na ten odcinek większej ilości wykwalifikowanych kadr lekarskich...

Plenum domaga się od Ministerstwa Zdrowia usprawnienia pracy lecznictwa otwartego pod kątem likwidacji biurokratycznych przeszkód...

Szereg postanowień uchwały dotyczy przyszłej działalności związków zawodowych. I tak plenum zobowiązuje Sekretariat i Prezydium CRZZ do okresowego analizowania na swoich posiedzeniach stanu działalności zapobiegawczo-leczniczej...

Plenum apeluje do wszystkich lekarzy i całego personelu służby zdrowia o właściwy stosunek do chorych, zgodny z wymogami etyki lekarskiej w leczeniu socjalistycznym...

Instancje związkowe wszystkich szczebli powinny - w myśl uchwały V plenum - z większą uporczywością dążyć do poprawy warunków zdrowotnych załóg robotniczych...

przykładowych placówek leczniczych, opiniować i korygować plany inwestycyjne resortów w tym zakresie, czuwać nad tym, by resorty oddawły do eksploatacji...

Uchwała precyzuje również zadania WRZZ w dziedzinie podniesienia stanu zdrowotności oraz zobowiązuje Prezydium CRZZ do przeanalizowania w IV kwartale br. wykonania postanowień uchwały.

Z pobytu premiera Nehru w Związku Radzieckim

MOSKWA (PAP). Przewodniczący Rady Najwyższej ZSRR K. J. Woroszyłow przyjął 8 bm. premiera i ministra spraw zagranicznych Republiki Indyjskiej Jawaharlala Nehru.

Premierowi Nehru towarzyszyli sekretarz generalny Ministerstwa Spraw Zagranicznych Republiki Indyjskiej N. Pallay, ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Republiki Indyjskiej w ZSRR K. Menon...

Na przyjęciu obecni byli pierwszy zastępca ministra spraw zagranicznych ZSRR W. W. Kuzniecowa, ambasador nadzwyczajny i pełnomocny w Republice Indyjskiej N. A. Mięszikow...

MOSKWA (PAP). 9 bm. premier Jawaharlal Nehru

wraz z towarzyszącymi mu osobami zwiedził jedną z najstarszych fabryk samolotów w Moskwie.

MOSKWA (PAP). 9 czerwca premier Republiki Indyjskiej Jawaharlal Nehru wraz z córką Indirą Gandhi oraz towarzyszącymi im osobami zwiedził Wszzechzwiązkową Wystawę Rolniczą.

Wyjazd delegacji ZSRR na jubileuszową sesję ONZ

MOSKWA (PAP). 9 czerwca wyjechała z Moskwy do San Francisco na jubileuszową sesję Organizacji Narodów Zjednoczonych z okazji 10 rocznicy podpisania Kartą NZ delegacja ZSRR...

Odgłosy prasy światowej na notę ZSRR do rządu Niemieckiej Republiki Federalnej

NRD

BERLIN (PAP). - W artykule wstępnym poświęconym nocie radzieckiej w sprawie nawiązania stosunków z Niemiecką Republiką Federalną dziennik "Neues Deutschland" pisze m. in.:

Ta propozycja rządu radzieckiego wywołała w całym Niemczech jak również w światowej opinii publicznej tak silny efekt polityczny, że trudno go jeszcze dzisiaj ocenić w pełni.

Propozycja radziecka daje rządowi bnińskiemu wielką

szansę i realną możliwość wkroczenia w swę polityce zagranicznej na drogę, która by zapobiegła wtrąceniu Niemiec do nowej katastrofy wojennej.

Niemcy zachodnie

BERLIN (PAP). - Propozycje radzieckie w sprawie nawiązania stosunków między ZSRR a Republiką Federalną i zaproszenie Adenauera do Moskwy są nadal głównym tematem komentarzy prasy zachodnio-niemieckiej.

Dziennik "Telegraf" podkreśla, że nie należy oczekiwać sprzeciwu ze strony mocarstw zachodnich w sprawie nawiązania przez rząd federalny bezpośrednich kontaktów z ZSRR...

Pomoc CBRL dla ofiar trzęsienia ziemi w Grecji

PEKIN (PAP). Jak podaje Agencja Nowych Chin, w związku z silnym trzęsieniem ziemi w środkowej części Grecji, w Chińskie Towarzystwo Czerwonego Krzyża wysłano do Grecji...

Kolejarze angielscy strajkują nadal

LONDYN (PAP). Strajk maszynistów i palaczy kolejowych w Anglii trwa już 13 dzień. W czwartek 9 bm. przedstawiciele strajkujących w dalszym ciągu prowadzili rokowania...

19.000 dokerów w 7 portach angielskich strajkuje już od prawie trzech tygodni. Wskutek strajku przeładunki statków w portach są bardzo utrudnione.



Na Place Nationale w Paryżu odbył się potężny wiec robotników zakładów Renault. Uczestnicy wiecu dali wyraz swej solidarności z walką ludu algerskiego. Fot - CAF

O rozwoju przemysłu w Jugosławii

MOSKWA (PAP). Dziennik "Prawda" z 6 bm. zamieszcza artykuł W. Majewskiego pt. "Rękami robotników".

Pobyt nasz w Jugosławii trwał zbyt krótko, by dogłębnie i wszechstronnie poznać te zagadnienia. Nie mniej jednak przyjacielskie spotkanie z ludnością jugosłowiańską, liczne rozmowy z różnymi ludźmi, podróż po kraju pozwoliły bliżej zapoznać się z istotą sprawy.

Po zakończeniu wojny jugosłowiańska klasa robotnicza ofiarnie przystąpiła do odbudowy przemysłu, który stał się własnością narodu, i do dalszego jego rozwoju. W Jugosławii istnieje społeczna własność środków produkcji w przemyśle wielkim i średnim oraz w transporcie. System bankowy i kredytowy oraz handel hurtowy znajdują się w rękach państwa.

W latach 1946-1954 zbudowano i uruchomiono w Jugosławii około 250 nowych przedsiębiorstw.

W ostatnich latach przeszło 60 proc. wszystkich inwestycji przypadało na przemysł, przy czym inwestycje w przemyśle ciężkim wzrosły z roku na rok.

W 1939 roku było w Jugosławii 300 tys. robotników przemysłowych, a w 1954 r., według danych prasy jugosłowiańskiej, było ich już ponad 685 tys. Większa część robotników przemysłowych zatrudniona jest w przemyśle lekkim - około 400 tys., mniejsza zaś - w przemyśle ciężkim.

Dzięki uruchomieniu nowych przedsiębiorstw i rekonstrukcji dawnych zakładów i fabryk, produkcja przemysłowa Jugosławii znacznie wzrosła w porównaniu z okresem przedwojennym. Według oficjalnych danych, ogólny wskaźnik produkcji przemysłowej w Jugosławii w roku ubiegłym

wynosił 208 w porównaniu z rokiem 1939, którego poziom przyjmuje się za 100. Plan przewiduje, że w roku bieżącym wskaźnik produkcji przemysłowej osiągnie 240.

Autor zaznacza, że wprawdzie z szeregu przyczyn przemysł jugosłowiański nie wykonał planów pierwszej pięciolatki, ale produkcja w najważniejszych dziedzinach przemysłu ciężkiego, poza hutnictwem miedzi, znacznie wzrosła. Ilustruje swe twierdzenie danymi, zaczerpnionymi z jugosłowiańskiego miesięcznika statystycznego "Indeks" z marca br.

Dzięki ofiarnej pracy jugosłowiańskiej klasy robotniczej - pisze autor - przemysł stał się jednym z najważniejszych źródeł dochodu narodowego kraju. Udział przemysłu w dochodzie narodowym wynosi 42,1 procent, rolnictwa - 30,3 proc., handlu i usług - 7,5 proc., budownictwa - 7,3 proc., rzemiosła - 4,8 proc., transportu - 4,6 proc.

wińskiego napotyka poważne trudności. Mówił: nam o tym otwarcie specjalści i przedstawiciele prasy. Niektóre gałęzie przemysłu są prawie całkowicie zależne od importu surowców. Tak np. importuje się 96 proc. bawełny potrzebnej dla przemysłu włókienniczego...

Jeśli uwzględnimy przy tym, że prócz różnego rodzaju surowców przemysłowych Jugosławia zmuszona jest importować także znaczne ilości żywności, zwłaszcza zboża (w ostatnich latach powtarzały się kilkakrotnie nieurodzaje), to nie trudno zrozumieć, dlaczego bilans handlowy Jugosławii kształtuje się niepomyślnie...

ciwnym bowiem wypadku stracił szansę rozwiązania problemu niemieckiego.

USA

NOWY JORK (PAP). Według informacji waszyngtońskiego korespondenta "New York Times" w tamtejszych kołach dyplomatycznych przeważa, że "Adenauer nie będzie miał innego wyboru po za przyjęciem zaproszenia do Moskwy".

Sport - Sport - Sport

Table with sports results. I LIGA: Gwardia Warszawa - Lechia Gdańsk 1:0 (0:0), Włókniarz Łódź - Stal Sosnowiec 2:1 (2:1), Górniki Radlin - Gwardia Kraków 1:2 (1:0), Ruch Chorzów - Kolejarz Poznań 0:3 (0:2), Garbarnia Kraków - Polonia Bytom 1:0 (0:0), Gwardia Bydgoszcz - CWKS 2:0 (1:0). II LIGA: Górniki Zabrze - Budowlani Opole 3:1 (2:0), CWKS Kraków - Sparta Warszawa 4:1 (2:1), Górniki Bytom - CWKS Bydgoszcz 1:3 (0:2), AKS Chorzów - Tarnovia 3:0 (2:0), Gwardia Klecze - Cracovia 0:3 (0:2), Polonia Leszno - Górniki Wałbrzych 0:0, Naprzód Lipiny - Stal Gdańsk 1:0 (0:0).

Klasa A. W czwartek rozegrana została jedenasta kolejka mistrzostw klas A. A oto wyniki poszczególnych spotkań. Unia Krosno - Budowlani Rzeszów 0:4 (0:3), Resovia - Górnik Krosno 3:0 (1:0), Stal Dęba - Sparta Nisko 2:2 (0:1), Górnik Sanok - LZS Zurawica 10:3 (4:1), Sparta Przeworsk - Sparta Sędziszów 3:1 (0:0), Kolejarz Jarosław - Sparta Łańcut 1:4 (0:2), Sparta Pabica - Sparta Jasto 1:0 (0:0), LZS Zaczernie - Stal Sanok 0:0. W tabeli prowadzi nadal Resovia mając zdobytych 21 punktów oraz stosunek bramek 50:3. Na drugim miejscu znajduje się Górnik Sanok - 17 pkt., a na trzecim Budowlani 16 pkt.